INDICAÇÃO N° 115/2013

Instalação  de  redutor  de  velocidade,
preferencialmente  eletrônico,  na  Rua  Alemanha,
próximo  ao  Centro  Comunitário  do  Jardim
Bandeirantes.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a  realização  de  estudos  de
viabilidade para instalação de redutor de velocidade, preferencialmente eletrônico, na Rua
Alemanha,  bairro  Jardim  Porto  Alegre,  próximo  ao  Centro  Comunitário  do  Jardim
Bandeirantes.

Observa-se que esta  rua  apresenta  trajeto  com curva  sinuosa e  declive,
motivo pelo qual já foram registrados acidentes, colocando em risco vidas.

Perante  o  exposto  acima,  somado  à  imprudência  de  alguns  motoristas,
solicitamos  atenção  por  parte  da  Administração  Pública  em buscar  soluções  e  tomar
providências urgentes para evitar que vidas sejam ceifadas.

Esta solicitação vem atender anseio de moradores e usuários que trafegam
naquele local.

SALA DAS SESSÕES, 27 de fevereiro de 2013

SUELI GUERRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F0E4CBD759E2217287460F0CD034FCD9 CODIGO DO DOCUMENTO: 001895
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 115/2013
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra